



RAMAKRISHNA SENIOR SECONDARY SCHOOL
M BLOCK , VIKASPURI , NEW DELHI -18
Compiled Syllabus of Half Yearly Exam
Class VIII
Session 2021-22

Subject	Syllabus
1.English	<p>MCB: Focus: Literature</p> <p>CH2Fire CH 3 The Story of Saptarishis CH 4 An Interview with Milkha Singh CH5 David visits his Aunt Poem Song</p> <p>Value Power: .CH 2 Contentment CH 3 God's Love CH 4 Everyone's Equal CH5 Money Management</p> <p>Grammar:</p> <p>Determiners Verbs Adjectives Subject Verb Agreement Tenses: (Past, Present and Future) Adverbs Conjunctions Writing skills: Notice Writing, Diary Writing Reading skills: Unseen Passage</p>
2.Hindi	<p>अनुगूज-</p> <p>पार्ट 3 गिल्लू पाठ 4- प्राणी वही प्राणी है पाठ 5- हाई स्कूल में पाठ 6- पानी और पुल पाठ 7- नेता नहीं नागरिक चाहिए पाठ 8- जीवन नहीं मरा करता है पाठ 9 सिद्धार्थ का गृहत्याग</p> <p>कथा मंजूषा-</p> <p>पाठ 1 चिंता चिंता समान पाठ 2 कुबेर का घमंड पाठ 3 भिखारिन पाठ 4 तीन सवाल पाठ 5 योग्यता की परीक्षा</p>

	<p>पाठ 6 कबाब की खुशबू भाषा संजीवनी- पाठ 1- भाषा, बोली पाठ 2- वर्ण विचार पाठ 3 शब्द विचार पाठ 5 शब्द भेद पाठ 9 संज्ञा पाठ 10 लिंग पाठ 11 वचन पाठ 13 सर्वनाम पाठ 14 विशेषण अनुच्छेद अपठित गद्यांश</p>
3.Maths	<p>CH – 1 RATIONAL NUMBERS CH– 2 SQUARE AND SQUARE ROOT CH – 4 EXPONENTS AND POWERS CH – 9 COMPARING QUANTITIES CH– 11 VISUALISING SOLID SHAPES CH – 14 DATA HANDLING</p>
4.Science	<p>CH-4: MATERIALS: METALS & NON-METALS CH-5: COAL & PETROLEUM CH-6: COMBUSTION & FLAME CH-8: CELL- STRUCTURE AND FUNCTION CH-11: FORCE &; PRESSURE CH-12: FRICTION</p>
5.Social Science	<p>HISTORY- CH-3 Ruling the countryside CH4 Tribals dikus and the vision of a golden age CIVICS- CH 2 Understanding Secularism CH 3 The Indian parliament need and functions CH 4 Understanding laws CH 5 The judiciary GEOGRAPHY- CH 1 Resources CH 2 Natural resources land soil and water</p>
6.Sanskrit	<p>पाठ - 3 सुभाषितानि पाठ - 4 अस्माकं राष्ट्रनायकाः पाठ - 5 पर्यावरण - संरक्षणं पाठ - 6 संघे शक्तिः पाठ - 7 नीति श्लोकाः व्याकरण - अव्यय , प्रत्यय (क्त्वा , तुमुन् और ल्यप्) , गणना (५१ - १०० तक) , आत्मनेपदी धातु रूप (लट् लकार , लृट् लकार) , शब्द रूप (ऋकारान्त , हलन्त शब्द पुल्लिङ्ग - स्त्रीलिङ्ग) , अपठित गद्यांश , पठित गद्यांश</p>
7.Computer	<p>CH-1 Wireless and Cloud Technologies</p>

	CH-9 Revising Python CH-10 Loops in Python CH-12 Cyber Threats and Protection
--	---